

第 128 回労働政策審議会安全衛生分科会

令和 2 年 3 月 30 日(月)16:30~18:00
共用第 6 会議室(中央合同庁舎第 5 号館 3 階)
(東京都千代田区霞が関 1-2-2)

次 第

1 開 会

2 議 題

- (1) 労働安全衛生法施行令の一部を改正する政令案要綱等について(諮問)
- (2) 高年齢労働者の労働災害防止のためのガイドラインの策定について
- (3) 伐木作業等の安全対策に係る改正労働安全衛生規則(平成 31 年 2 月公布)に基づくガイドラインの改正について
- (4) 事業場における労働者の健康保持増進のための指針の改正について
- (5) 副業・兼業の場合の健康確保措置について

3 閉 会

資 料

- 資料 1-1 「労働安全衛生法施行令の一部を改正する政令案要綱」及び「特定化学物質障害
予防規則及び作業環境測定法施行規則の一部を改正する省令案要綱」
- 資料 1-2 労働安全衛生法施行令の一部を改正する政令案等について
- 資料 2 高年齢労働者の安全と健康確保のためのガイドラインについて
- 資料 3 伐木作業等の安全対策に係る改正労働安全衛生規則(平成 31 年 2 月公布)
に基づくガイドラインの改正について
- 資料 4 事業場における労働者の健康保持増進のための指針の改正について
- 資料 5 副業・兼業を行う場合の健康確保措置について

参考資料 1 高年齢労働者の安全と健康確保のためのガイドライン

参考資料 2 事業場における労働者の健康保持増進のための指針新旧対照表

(照会先:労働基準局安全衛生部計画課 内線 5408)